LA CONTRATISTA elaboró el presupuesto para la Licitación Pública Nacional No. 

INAPA-CCC-LPN-2023-0001, para la obra: CONSTRUCCION ALCANTARILLADO SANITARIO DE 

TENARES, PROVINCIA HERMANAS MIRABAL, ZONA Ill, LOTE No. lI, cuyo monto total general 

ascendió a la suma de RD$341,954,496.64 (TRESCIENTOS CUARENTA Y UN MILLÓNES NOVECIENTOS 

CINCUENTA Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y SEIS PESOS DOMINICANOS CON 64/100). 

POR CUANTO: Entre El INAPA y LA CONTRATISTA fue convenido el contrato No.166/2023 d/f 

19/06/2023, mediante el cual EL CONTRATISTA se comprometió a realizar los siguientes trabajos: 

CONSTRUCCION ALCANTARILLADO SANITARIO DE TENARES, PROVINCIA HERMANAS MIRABAL, 

ZONA 1ll, LOTE No. I, cuyo monto convenido asciende a la suma de RD$341,954,496.64 

(TRESCIENTOS CUARENTA Y UN MILLÓNES NOVECIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MIL 

CUATROCIENTOS NOVENTA Y SEIS PESOS DOMINICANOS CON 64/100). 

POR CUANTO: El artículo treinta y tres (33) del contrato No.166/2023, suscrito entre LAS 

PARTES, establece que cualquier modificación a los términos y condiciones del presente 

contrato deberá hacerse por acuerdo mutuo entre LAS PARTES, por escrito, mediante